



## CONTESTACIÓN A CONSULTAS DE LA LICITACIÓN 6012300320 – SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LA SEÑALÉTICA DEL EDIFICIO DE LA NUEVA SEDE DE METRO DE MADRID

---

### **Consulta 1:**

¿La instalación de los elementos se realizará en horario diurno coincidiendo con la actividad habitual de las oficinas o tiene que ser en fines de semana o horario nocturno?

### **Respuesta 1:**

En relación a su consulta, informarles de que no hace falta hacer ningún trabajo por la noche o en fin de semana, todos pueden hacerse en horario diurno. Dependiendo de las molestias que se puedan ocasionar a los usuarios de la oficina, habrá trabajos que puedan hacerse en horario de oficina (entre las 7 y las 16:00 h) y otros que tendrán que ser realizados en horario fuera de oficina (a partir de las 16:00 h).

### **Consulta 2:**

El sistema propuesto en los pliegos para la fabricación de los elementos de señalización indica que debe tener un perfil T interior, aunque en algunos planos no se ve reflejado. Este perfil se tendría que fabricar mediante extrusión y cambia su ancho en función del tamaño de las placas, por lo que para este volumen de proyecto no es viable hacer una extrusión específica de este perfil porque los costes incrementarían considerablemente. ¿Es posible que podamos proponer otro sistema y diseño del soporte (perfil T) y fijación? Con este sistema propuesto no se puede realizar mantenimiento a las placas, ya que tendrían que ir pegados los frentes de metacrilato al perfil de aluminio.

### **Respuesta 2:**

En relación a su consulta, informarles de que la oferta debe hacerse en base a lo indicado en los pliegos.

En Madrid, a 30 de octubre de 2023.